uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 26.018,30

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 26.018,30 (vinte e seis mil, dezoito reais e trinta centavos), ressaltando que o
valor constante na tabela do item deste termo de referência é uma estimativa e que o pagamento será realizado de acordo com a
medição do serviço efetivamente executado.

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ra7fico, por este termo, a Dispensa Eletrônica para Contratação de serviços de remoção e instalação de
forros de PVC nos laboratórios 29, 30 e 31 do bloco de cursos de eletrônica do IFS - Campus Aracaju,
cujo valor es7mado é de R$ 34.313,90 (trinta e quatro mil, trezentos e treze reais e noventa centavos) ,
com base no art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

Reitora

Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em
21/09/2023, às 09:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art.

[...]

uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 34.313,90

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 34.313,90 (trinta e quatro mil, trezentos e treze reais e noventa
centavos), ressaltando que o valor constante na tabela do item deste termo de referência é uma estimativa e que o pagamento
será realizado de acordo com a medição do serviço efetivamente executado.

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

• Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; 

instrumentos musicais. 

3. Altera-se endereço do sócio para: Rua Terêncio Sampaio, nº 197, Edifício Vita 

Plaza, Apto. 1302, Bairro Grageru, CEP: 49.025-700, Aracaju-SE; 

4. Alterar Capital Social da empresa de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

para R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), em moeda corrente do país. 

Em face às alterações acima descritas, CONSOLIDA-SE O CONTRATO SOCIAL com 

a seguinte redação: 

Pelo presente instrumento particular de consolidação do contrato social da sociedade